
LISTADO DE JEFES DE PRENSA

Sábado 23 Libertad
Paula Álvarez (Avalon)
palvarez@avalon.me

680 182 956

Last Film Show
Arantxa (Karma Films)
prensa@karmafilms.es

917 601 477 / 646 054 757

A Hero
Miguel de Ribot (A Contracorriente)

mderibot@acontracorrientefilms.com
689 694 056

Viaje a alguna parte
Trini Solano (La portería de Jorge Juan)

trini@laporteriadejorgejuan.com
608 500 470

El contador de cartas
Carlota Nieves (UIP)

carlota.nieves@nbcuni.com
914 179 152

Mali Twist
Nadia (Caramel Films)

nlopez@caramelfilms.es
678 339 576

Hit the Road
Gerard Cassado (Filmin)

gerardcassado@filmin.es
645 861 277

The Worst Person in the World Elástica Films
ecosta@elasticafilms.com

Seis días corrientes
Katia Casariego 

katiacasariego@gmail.com
618 874 196

Saloon Huda
Arantxa (Karma Films)
prensa@karmafilms.es

917 601 477 / 646 054 757

A Tale of Love and Desire
Xavi Lezcano (Flamingo Films)

xlezcano@flamingofilms.es
635 374 166

Ballad of a White Cow
Fernando Lobo García

prensasurtseyfilms@gmail.com
645 932 954

Hive (Colmena) Jorge Puértolas (Seminci)
prensa1@seminci.com

SECCIÓN OFICIAL - LARGOMETRAJES

Domingo 24

Lunes 25

Martes 26



RP I'm Your Man
María Ramos (Diamond Films)

ramos@diamondfilms.es
653 373 386

Compartment Number 6 Marina Queraltó (La Aventura Audiovisual)
prensa@laaventuraaudiovisual.com

La Mif Latido Films
marta@latidofilms.com

Clara sola Latido Films
marta@latidofilms.com

The Girl and the Spider Jorge Puértolas (Seminci)
prensa1@seminci.com

Vengeance Is Mine, Others Pay Cash Jorge Puértolas (Seminci)
prensa1@seminci.com

El rey de todo el mundo
Eva Calleja 

evacalleja@prismaideas.es
660 573 049

Funny Boy Jorge Puértolas (Seminci)
prensa1@seminci.com

Jorge Puértolas (Seminci)
prensa1@seminci.com

Impuros
Miguel de Ribot (A Contracorriente)

mderibot@acontracorrientefilms.com
689 694 056

LA QueenCieañera
Pedro Peira (Festimania Pictures)

pedro@festimania.com
690 062 583

Martes 26 The Beatles And India
Miguel de Ribot (A Contracorriente)

mderibot@acontracorrientefilms.com
689 694 056

Jueves 28
Las cartas perdidas (La cárcel y el exilio 

de las mujeres republicanas)

Alejandro Muñoz (Record-Time)
alejandro@record-time.es

660 446 334

Jorge Puértolas (Seminci)
prensa1@seminci.com

Sección Oficial - Departamento de 
Prensa de Seminci

TIEMPO DE HISTORIA - LARGOMETRAJES

Lunes 25

Viernes 29

Miércoles 27

Jueves 28

Tiempo de Historia - Departamento de 
Prensa de Seminci



El sueño de Sigena
Begoña Barrena

bbarrena.bb@gmail.com
609 638 734

Hasta el alba
Maite Villanueva

maite.villanueva@inaem.cultura.gob.es
639 360 948

La naranja prohibida
Patricia Cruzado (Warner Media)

patricia.cruzado@warnermedia.com
616 037 568

Algo salvaje. La historia de Bambino
Helena Madico

helenarelatoras@gmail.com
629 515 962

Hechos probados
Kenny Cabrera

kennycabreracastillo@gmail.com
629 618 062

Miércoles 27 Breathe
Johanna Tonini

676 560 286
info@moviesforfestivals.com

Jorge Puértolas (Seminci)
prensa1@seminci.com

Domingo 24 Pan de limón con semillas de amapola
Katia Casariego 

katiacasariego@gmail.com
618 874 196

Berlanga!!
Sylvia Suárez (Zenit Comunicación)

915 599 188
zenit@zenitcom.com

Me cuesta hablar de mi
Cristina Marinero (Marinero Comunicación)

cristina@marinerocomunicacion.com
630 944 503

Miércoles 27 All the Souls…
Rubén Codeseira (RC Cine Comunicación)

ruben@cinecomunicacion.com
649 721 491

Jorge Puértolas (Seminci)
prensa1@seminci.com

DOC. ESPAÑA - LARGOMETRAJES

Sábado 23

Lunes 25

DOC. España - Departamento de Prensa 
de Seminci

Proyecciones Especiales - LARGOMETRAJES

Martes 26

Proyecciones especiales - Departamento 
de Prensa de Seminci



Sábado 23 Juan José Campanella Jorge Puértolas (Seminci)
prensa1@seminci.com

Lunes 25 Emilio Gutiérrez Caba Jorge Puértolas (Seminci)
prensa1@seminci.com

José Luis Alcaine

Álex de la Iglesia

Jose Coronado

Mercedes Sampietro

Sábado 30 Vittorio Storaro
Eva Calleja 

evacalleja@prismaideas.es
660 573 049

Homenajes

Martes 26
Jorge Puértolas (Seminci)

prensa1@seminci.com


